i
O0/71€11

O BHeCeHMH M3MEHEHHH B pemenne basaaynsckoro paioaroro Macimxara ot 30 nexabps
2024 roga Ne 261/28 "O 6romxere KyHABIKOIBCKOTO CENbCKOro okpyra Ha 2025 - 2027 rogs!

"

Pemenne basnaynbckoro paitonnoro macnuxara IlaBinogapckoit o6mactu ot 28 urons 2025
roga Ne 346/36

basnaynbsckuitl paiionssiid maciuxatr PEHINIJIL:

1. Baectu B pemenue basinaynbckoro paiionnoro maciuxara ot 30 nexadbps 2024 roga No
261/28 "O 6romxere KyHABIKOIBCKOTO celbckoro okpyra Ha 2025 - 2027 roasl" cneaytroiye
MU3MEHUS:

MYHKT 1 yKa3aHHOTO pelieHus U3JI0KUTh B HOBOW peAaKIINU:

"1. YTBepauth Oroxer KyHABIKOIBCKOTO celnbckoro okpyra Ha 2025 - 2027 roubl
COIJIaCHO MPUWIOXKEHUAM 1, 2, 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2025 roa B CIeAYIOIINX
o0beMax ¢ U3MEHEHUSIMH:

1) moxosaer — 44277,0 ThICAY TEHTE, B TOM YHUCIIE:

HaJIoroBble noctyrieHus: — 6064,0 TeiCsSY TEHrE;

HEHAJIOTOBBIE MOCTYIJICHUS — PABHO HYJIIO;

MOCTYTIUICHUS OT MPOJIa’KK OCHOBHOI'O KaIuTajia — paBHO HYJIIO;

noctyrieHus: TpancdeptoB — 38213,0 TeicsS4 TEHre;

2) 3atpatbl 46678,1 ThICSY TEHTE;

3) uucroe OIOKETHOE KPETUTOBAHUE — PABHO HYIIIO;

4) canp0 10 onepanusaM ¢ (UHAHCOBBIMU AaKTHBAMU — PABHO HYJIIO;

5) aepuuut (npoduuur) o6romkera — - 2401,1 TeicsIuM TeHre;

6) bunancupoBanue nepunurta (Mcrnonb3oBanue nmpoduimra) Oromkera — 2401,1 Thicaun
TeHre'".

2. [lpunoxenust 1 K yKa3aHHOMY PEIICHUIO M3JIOKHUTh B HOBOM pEeJaKIMU COTJIACHO
MIPUIOKEHUS 1.

3. Hacrosee pemenue BBoaurcs B neicteue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ilpencenarens bagHayabckoro padoOHHOTO Macjauxara P. Mykames
IIpunoxenue
K pemreHuio basHaymsckoro
palloOHHOTO MaciuxaTa
ot 28 utonst 2025 roga Ne 346/36
IIpunoxenue 1
K peuieHuio basHaynbckoro
paiioHHoro maciuxara ot 30
nekabdps 2024 roga Ne 261/28



Bromxer KyHABIKOIBECKOTO CEIbCKOro OKpyra Ha 2025 roxa

Knacc

(c u3MeHEHMSIMM)
Kareropus
1 2
1
01
04
05
2
3
4
02

TTonkmacc

HanmenoBanune

4
1. Jloxo/bl

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITonoxonHsbIl HAJIOT

NunuBuayanbHbIil
MOJOXOIHEIH HaIoT

Hanorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHbIH HaI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Enuneiii 3emMenbHbBIH
HaJjor

BryTpenHue nanoru
Ha TOBapHl, pabOTHI U
yCIIyru

IlocTtynnenus 3a
UCIIOTb30BaHNE
MPUPOIHBIX U IPYTUX
pecypcoB
Henanorossie
MOCTYIICHUS

[Toctynnenus ot
MPOJIAKK OCHOBHOT'O
KarmuTana

ITocTtynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB
roCyIapCTBEHHOTO
yIpaBiIeHUs

Tpancheptsr u3
paitorHOTO (TOpOIa

Cymma

(TBICSTY TEHTE)
5
44277,0

6064,0
628,0

628,0

3573,0

41,0

1,0

2910,0

621,0

1863,0

1863,0

0

38213,0

38213,0

38213,0



00J1aCTHOTO
3HAYCHUs) OIOKETa

OyHKIUOHANBHAS TpyNIa
OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIa
AnMuHHCTpaTOp OIO/KETHBIX IIPOrPaMM
IIporpamma

Cymma
HanmenoBanue
(TBICSY TEHTE)

1 2 3 4 5 6
2. 3aTpaTsl 46678,1

I'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmero  36380,0
XapakTepa

[IpencraBurensH
Bl € ,
HCTIOJTHHUTEIIBHEIC
U IpyTUE OpraHbl,
BBIMOTHSFOIIUE
o01ve QyHKIHH
rOCyAapCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUs

36380,0

Annapar akuma
roponaa

pailoHHOTO

124 36380,0

3HaueHUs, cela,
nocenka,
CEJIbCKOT0 OKpyra

Yenyru no
06ecreyeHno
JIeATeIbHOCTH
akuMa Tropoja
paiioHHOTO
3HA4YCHHS, Cea,
mocelnka,
CEJIbCKOTO OKpyTa

001 35931,0

Texymue
3aTpaTsl
rOCyJapCTBEHHOT
0 opraHa

022 49,0

JKunumHo-koMM
07 YHaJIbHOE 9134,0
XO3SHCTBO

bnaroyctpoiicTBo
3 HacCeJIeHHBIX 9134,0
ITyHKTOB

Armmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO



124
008
009
011
08
2
124
028
12
1
124
013

3HaueHwus, cena, 9134,0
mocejka,
CeNbCKOT0 OKpyTa

OcBellieHue yauiy
B HacelleHHEIX 7214,0
ITyHKTaX

Ob6ecrnieuenne
CaHUTapUuu
HacCeJIeHHBIX

1095,0

ITYHKTOB

BbnaroycrpoiictBo
U O3eJICHEHUE
HAaCCJICHHBIX

825,0

IIyHKTOB
KynsTypa, cnopr,
TypuU3M H
HH(POPMAITOHHO
€ IPOCTPAHCTBO

Croopr 108,0

08,0

Amnmapar akuma
ropona
paliOHHOTO

108,0
3HAYEHUs, Celna,
nocelnka,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

IIpoBenenue
(pU3KyIHTYpHO-03
JIOPOBUTEIBHBIX
U CIIOPTHUBHBIX
MEpOIIPUATUH Ha
MECTHOM YpPOBHE

108,0

T
paHCHOPT H 1055.0
KOMMYHUKAIHN

A N
BTOMOOMIBHBIN 1055.0
TPaHCIIOPT

Annapar akuma
roponaa
pailoHHOTO
3HAUeHUS, Celna,
nocenka,
CEJIbCKOT0 OKpyra

1055,0

Oo0ccneueHnue
(YHKIMOHHPOBaH
n s
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B TOPOAAX
palioHHOTO
3HAYEHMs, Celax,
mocenkax,
CeIbCKUX

1055,0

OKpyTax



Bosspar
HEHCII0JIb30BaHH
Bl X

048 ( 1,1
HEJIOMCIIOIb30Ba
HHBIX) IEJIEBBIX

TpaHcdepToB

3. Yucrtoe
OIOKETHOE 0
KpeIuTOBaHNE

4. Canppo 1mo
omepamnusM C
(huHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

5. Hedumur (
npodunuT) -2401,1
Oro/pKeTa

6

PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura
UCTIOJIb30BaHNE
npodunuTa)
Oroxera

( 2401,1

© 2012. PI'TI na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENBCTBA M NTPaBOBOM nHpopMaruu Pecnyommku Kazaxcran»
Munucrepcra roctunmn Pecnyonmku Kazaxcran



