

О внесении изменений в решение Баянаульского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 261/28 "О бюджете Кундыкольского сельского округа на 2025 - 2027 годы "

Решение Баянаульского районного маслихата Павлодарской области от 28 июля 2025 года № 346/36

Баянаульский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Баянаульского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 261/28 "О бюджете Кундыкольского сельского округа на 2025 - 2027 годы" следующие измения:

пункт 1 указанного решения изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Кундыкольского сельского округа на 2025 2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах с изменениями:
  - 1) доходы 44277,0 тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления 6064,0 тысяч тенге; неналоговые поступления равно нулю; поступления от продажи основного капитала равно нулю; поступления трансфертов 38213,0 тысяч тенге;
  - 2) затраты 46678,1 тысяч тенге;
  - 3) чистое бюджетное кредитование равно нулю;
  - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами равно нулю;
  - 5) дефицит (профицит) бюджета - 2401,1 тысячи тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 2401,1 тысячи тенге".
- 2. Приложения 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложения 1.
  - 3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Баянаульского районного маслихата

Р. Мукашев

Приложение к решению Баянаульского районного маслихата от 28 июля 2025 года № 346/36 Приложение 1 к решению Баянаульского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 261/28

## Бюджет Кундыкольского сельского округа на 2025 года (с изменениями)

	Класс			
		Подкласс	1	1
			Наименование	Сумма (тысяч тенге)
	2	3	4	5
			1. Доходы	44277,0
			Налоговые поступления	6064,0
	01		Подоходный налог	628,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	628,0
	04		Налоги на собственность	3573,0
		1	Налоги на имущество	41,0
		3	Земельный налог	1,0
		4	Налог на транспортные средства	2910,0
		5	Единый земельный налог	621,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1863,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1863,0
2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	0
1			Поступления трансфертов	38213,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	38213,0
			Трансферты из районного (города	
		3		38213,0

областного
значения) бюджета

	Функцион	альная подгруппа					
		Администр	Администратор бюджетных программ				
			Программа	Программа			
				Наименование	Сумма (тысяч тенге)		
1	2	3	4	5	6		
				2. Затраты	46678,1		
01				Государственны е услуги общего характера	36380,0		
	1			Представительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	36380,0		
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	36380,0		
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	35931,0		
			022	Текущие затраты государственног о органа	449,0		
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	9134,0		
	3			Благоустройство населенных пунктов	9134,0		
				Аппарат акима города районного			

		124		значения, села, поселка, сельского округа	9134,0
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	7214,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	1095,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	825,0
08				Культура, спорт, туризм и информационно е пространство	108,0
	2			Спорт	108,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	108,0
			028	Проведение физкультурно-оз доровительных и спортивных мероприятий на местном уровне	108,0
12				Транспорт и коммуникации	1055,0
	1			Автомобильный транспорт	1055,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1055,0
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1055,0

	048	Возврат неиспользованн ы х (недоиспользова нных) целевых трансфертов	1,1
		3. Чистое бюджетное кредитование	0
		4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
		5. Дефицит ( профицит) бюджета	-2401,1
		6 . Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	2401,1

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан